持有未名医药股权满 12 个月，并

根据《利润补偿协议》，自愿承诺

分批解锁所持的股份

黄高凌 30.000 2014 年 4 月 10 日 431,845

若 2015年 4月 10日前完成本次重

大资产重组新增股份登记，则 36

个月不转让，否则 12 个月不转让，

并根据《利润补偿协议》，自愿承

诺分批解锁所持的股份

锁定期满后，全部交易对方认购的本次发行股份按照中国证监会和深交所的

有关规定进行转让，因作出利润补偿承诺自愿锁定其所持本次发行股份的，亦需

按照其承诺进行转让。

发行结束后，上述交易对方由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股

份，亦应遵守上述约定。

上市公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员以及全体交易

对方已作出承诺，如本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在形成调查结

论以前，本人不转让在该上市公司拥有权益的股份，并于收到立案稽查通知的两

个交易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董事会，由董事会代

本人向证券交易所和登记结算公司申请锁定；本人未在两个交易日内提交锁定申

请的，授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送本人的身份信息

和账户信息并申请锁定；董事会未向证券交易所和登记结算公司报送本人的身份

信息和账户信息的，授权证券交易所和登记结算公司直接锁定相关股份。如调查

结论发现存在违法违规情节，本人承诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。

北京北大未名生物工程集团有限公司、深圳三道投资管理企业（有限合伙）

淄博万昌科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

*

同时承诺本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低

于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，未名集团、深圳三

道持有公司股票的锁定期自动延长至少 6 个月。

八、本次交易相关盈利承诺及业绩补偿

根据上市公司与交易对方签署的《利润补偿协议》，本次交易盈利预测补偿

期限为 2014 年度、2015 年度、2016 年度及 2017 年度，交易各方将以本次交易

聘请的具有相关证券业务资格的资产评估机构对标的资产出具的评估报告载明

的净利润预测数为参考，计算确定未名医药补偿期内各年度合并口径扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润，并以此为基础确定补偿期内各年度未名

医药的承诺净利润。

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方承诺未名医药 2014 年度、

2015 年度、2016 年度和 2017 年度实现的净利润（扣除非经常性损益后的归属于

母公司所有者的净利润）分别不低于 15,160.38 万元、22,346.80 万元、30,243.15

万元、36,797.05 万元。如果实际实现的净利润低于上述承诺净利润的，则全体

交易对方将按照与本公司签署的《利润补偿协议》的规定进行补偿。

九、本次交易导致公司控股股东和实际控制人变更

本次交易对上市公司股权结构的影响如下：

序

号
股东名称 股东性质

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 未名集团

本次交

易对方

- - 87,008,276 26.37

2 深圳三道 - - 10,076,400 3.05

3
未名医药

其他股东
- - 92,019,117 27.92

4 高宝林

上市公司

交易前

股东

54,463,500 38.69 54,463,500 16.51

5 王明贤 3,539,900 2.51 3,539,900 1.07

6

上市公司

交易前

其他股东

82,760,600 58.79 82,760,600 25.09

淄博万昌科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

*

序

号
股东名称 股东性质

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

合计  140,764,000 100 329,867,793 100

截至本报告书出具之日，高宝林持有万昌科技 54,463,500 股股份，占万昌科

技总股本 38.69%，为万昌科技实际控制人。

本次交易完成后，高宝林持有上市公司的股份比例将下降至 16.51%；未名

集团将持有上市公司 26.37%的股份，成为本公司控股股东；潘爱华、杨晓敏、

罗德顺、赵芙蓉将通过未名集团控制上市公司 26.37%的股份，通过深圳三道控

制上市公司 3.05%的股份，潘爱华、杨晓敏、罗德顺、赵芙蓉合计将控制上市公

司 29.42%的股份，成为上市公司的实际控制人。

十、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次重大资产重组对上市公司主要财务指标的影响如下表所示：

单位：元

 备考报表

2013 年度

备考报表

2014 年 1-9 月

万昌科技

2013 年度

万昌科技

2014 年 1-9 月

归属于公司普通股股东的净利润 195,872,320.10 235,353,349.41 88,037,326.84 69,052,930.51

扣除非经常性损益后

归属于普通股股东的净利润
174,196,986.60 174,827,739.02 87,285,393.62 67,702,853.97

资产负债率 13.05% 19.82% 4.59% 3.67%

基本每股收益 0.59  0.71  0.63 0.49

[…]

淄博万昌科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

*

本次交易符合《重组办法》第十一条的规定、第四十三条的规定，合规情况

的详细阐述请参见《淄博万昌科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨

关联交易报告书（草案）》。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易导致公司控股股东和实际控制人变更

截至本报告书出具之日，高宝林持有万昌科技 54,463,500 股股份，占万昌科

技总股本 38.69%，为万昌科技实际控制人。

本次交易完成后，高宝林持有上市公司的股份比例将下降至 16.51%；未名

集团将持有上市公司 26.37%的股份，成为本公司控股股东；潘爱华、杨晓敏、

罗德顺、赵芙蓉将通过未名集团控制上市公司 26.37%的股份，通过深圳三道控

制上市公司 3.05%的股份，潘爱华、杨晓敏、罗德顺、赵芙蓉合计将控制上市公

司 29.42%的股份，成为上市公司的实际控制人。

（二）本次交易完成后本公司股票仍符合上市条件

根据《证券法》、《股票上市规则》等的规定，上市公司股权分布发生变化

不再具备上市条件是指“社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%；公司股

本总额超过四亿元的，社会公众持有的股份低于公司股份总数的 10%。

上述社会公众是指除了以下股东之外的上市公司其他股东：1.持有上市公司

10%以上股份的股东及其一致行动人；2.上市公司的董事、监事、高级管理人员

及其关系密切的家庭成员，上市公司董事、监事、高级管理人员直接或者间接控

制的法人或者其他组织。”

以本次交易中股份支付对价 293,520.00 万元测算，本次发股数约为 18,910.38

万股，本次交易完成后，本公司的股本将由 14,076.40 万股变更为约 32,986.78

万股，社会公众股东持股数量占本次发行后总股本的比例约为 52.94%，不低于

25%，本次交易完成后的本公司仍符合股票上市条件。

淄博万昌科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

*

（三）本次交易对股本结构及控制权的影响

本次重组前，公司的总股本为 140,764,000 股，公司控股股东高宝林持有公

司 54,463,500 股股份，持股比例为 38.69%。本次交易完成后，公司将新增股本

189,103,793 股，总股本约 329,867,793 股。

本次交易完成前后上市公司的股本结构变化情况如下：

序

号
股东名称 股东性质

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 未名集团

本次交

易对方

- - 87,008,276 26.37

2 深圳三道 - - 10,076,400 3.05

3
未名医药

其他股东
- - 92,019,117 27.92

4 高宝林

上市公司

交易前

股东

54,463,500 38.69 54,463,500 16.51

5 王明贤 3,539,900 2.51 3,539,900 1.07

6

上市公司

交易前

其他股东

82,760,600 58.79 82,760,600 25.09

合计  140,764,000 100 329,867,793 100

本次交易前，本公司的控股股东、实际控制人为高宝林；本次交易完成后，

未名集团持有本公司总股本的 26.37%，未名集团成为本公司控股股东，潘爱华、

杨晓敏、罗德顺、赵芙蓉成为本公司的实际控制人。

淄博万昌科技股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

*

（本页无正文，为《淄博万昌科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨

关联交易报告书（草案）摘要》之签章页）

淄博万昌科技股份有限公司

2014 年 12 月 30 日

	公司声明
	上市公司 控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员 的承诺
	交易对方声明
	重大事项提示
	一、本次交易方案
	二、本次交易构成重大资产重组
	三、本次交易构成关联交易
	四、本次交易构成借壳上市
	五、本次交易的资产估值情况
	六、本次发行股份的定价方式和价格
	七、发行股份的锁定期
	八、本次交易相关盈利承诺及业绩补偿
	九、本次交易导致公司控股股东和实际控制人变更
	十、本次交易对上市公司主要财务指标的影响
	十一、公司股利分配政策说明
	十二、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序
	十三、本次重组相关方作出的重要承诺
	十四、本次重组对中小投资者权益保护的安排
	十五、标的资产变更公司吊称
	十六、独立财务顾问保荐资格
	十七、独立于本次重组的股东权益变动事项
	十八、标的资产对关联方的担保
	十九、未吊集团、海南天道股权的质押

	重大风险提示
	一、与本次交易相关的风险
	（一）审批风险
	（二）标的资产控股股东的股权质押风险
	（三）潜在同业竞争及无法履行相关承诺的风险
	（四）标的资产估值风险
	（五）盈利预测风险
	（六）商誉减值的风险
	（七）本次交易可能取消的风险
	（八）税收优惠风险
	（九）控股股东负有较大债务的风险

	二、本次交易完成后的风险
	（一）业务整合风险
	1、生产经营整合风险
	2、管理体系整合风险